Orgânica Municipal e a Constituição Federal do Brasil, faço
saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a
seguinte Lei Ordinária:
 
Art. 1º Fica reajustado em 7,51% (sete vírgula cinquenta e um
por cento) o vencimento mínimo dos servidores públicos
municipais de Tibau do Sul, passando ao valor de R$ 1.518,00
(mil quinhentos e dezoito reais), quantia equivalente ao novo
salário-mínimo nacional fixado pelo Governo Federal.
Parágrafo Único. Em decorrência do disposto nocaput deste
artigo, o valor diário do salário mínimo corresponderá a R$
50,60 (cinquenta reais e sessenta centavos) e o valor horário, a